
Zwischenrangliste
(nach einem Gang)

18. Innerschweizer
Nachwuchsschwingertag

Sachseln, 30.06.2019

Innerschweizer Schwingerverband ©2023 Eidgenössischer Schwingerverband 10.05.2023 16:22 Seite 1/3

Rang Punkte Resultat Name Vorname Wohnort Schwingklub

Jahrgang 2004
1 10.00  + Ziegler Adrian (2004), S Seelisberg ONSV Beckenried
1a 10.00  + Stübi Noël (2004), S Zug ZG Zug und Umgebung
1b 10.00  + Solenthaler David (2004), T Wilen b. Wollerau SZ March-Höfe
1c 10.00  + Schnellmann Alexander (2004), S Schübelbach SZ March-Höfe
1a 10.00  + Ming Fabian (2004), S Stalden (Sarnen) ONSV Sarnen
1b 10.00  + Laimbacher Cyrill (2004), S Schwyz SZ am Mythen
1c 10.00  + Kauflin Andrin (2004), S Einsiedeln
1 10.00  + Imfeld Laurin (2004), S Lungern ONSV Lungern
1 10.00  + Durrer Kevin (2004), S Kerns ONSV Kerns
1 9.75  + Zemp Fabian (2004), S Alpnach Dorf ONSV Alpnach
1 9.75  + Vogler Adrian (2004), S Lungern ONSV Lungern
1 9.75  + Schwyzer Sebastian (2004), T Kottwil LU Rottal und Umgebung
1a 9.75  + Rohrer Philipp (2004), S Melchtal ONSV Kerns
1b 9.75  + Rogenmoser Franco (2004) Oberägeri ZG Aegerital
1 9.75  + Müller Luca (2004), S Unterägeri ZG Zug und Umgebung
1 9.75  + Elmiger Matteo (2004), S Dietwil ZG Cham-Ennetsee
1 9.75  + Bucher Adrian (2004), S Neuenkirch LU Rothenburg
1 9.00  - Zberg Peter (2004), S Bristen UR Erstfeld
1 9.00  - Roth Marco (2004), S Schwyz SZ am Mythen
1a 9.00  - Egli Severin (2004), S Steinhuserberg LU Wolhusen
1b 9.00  - Burch Ivan (2004), S Giswil ONSV Giswil
1a 8.75  - Züger Benjamin (2004), T Wangen SZ SZ March-Höfe
1b 8.75  - Zimmermann Gian (2004), S Obfelden ZG Cham-Ennetsee
1c 8.75  - Zemp Christian (2004), S Kerns ONSV Kerns
1 8.75  - Wiss Ivan (2004), S Walchwil ZG Oberwil-Zug
1 8.75  - Walker Jan (2004), S Bennau
1a 8.75  - Schurtenberger Pio (2004), S Malters LU Luzern und Umgebung
1b 8.75  - Schmidiger Lukas (2004), S Hergiswil b. Willisau LU Wiggertal
1a 8.75  - Rohrer Sven (2004), S Inwil LU Oberhabsburg
1b 8.75  - Regli Dominik (2004), S Meien UR Erstfeld
1 8.75  - Meyer Joel (2004), T Willisau LU Wiggertal
1a 8.75  - Lipp Raffael (2004), S Wolhusen LU Wolhusen
1b 8.75  - Krieg Fabian (2004), S Buttikon SZ SZ March-Höfe
1c 8.75  - Imhof Ueli (2004), S Spiringen UR Bürglen
1 8.75  - Heinzer Lukas (2004), S Goldau SZ Rigiverband
1a 8.75  - Felder Ivan (2004), S Ennetmoos ONSV Nidwalden
1b 8.75  - Egli Kilian (2004), S Menznau LU Wiggertal
1 8.75  o Grüter Philip (2004), S Marbach LU LU Entlebuch
1 8.75  o Gämperle David (2004), S Hasle LU LU Entlebuch
1 8.75  o Eberli Sandro (2004), S Isenthal UR Altdorf
1 8.50  o Ziswiler Cyril (2004), S St. Erhard LU Surental
1 8.50  o von Wyl Kevin (2004), S Sachseln ONSV Sarnen
1 8.50  o Theiler Nils (2004), S Emmenbrücke LU Rothenburg
1a 8.50  o Steinauer Kevin (2004), S Willerzell
1b 8.50  o Simmen Robin (2004), S Eich LU Surental
1c 8.50  o Schwegler Flavio (2004), S Brunnen SZ am Mythen
1d 8.50  o Schnider Ramon (2004), S Flühli LU LU Entlebuch
1a 8.50  o Niederberger Tobias (2004), S Menzberg LU Wiggertal
1b 8.50  o Muff Pierre (2004), S Hellbühl LU Rottal und Umgebung
1c 8.50  o Kunz Pascal (2004), S Neuenkirch LU Surental
1 8.50  o Kempf Daniel (2004), S Seedorf UR UR Flüelen
1 8.50  o Imfeld Felix (2004), S Alpnach Dorf ONSV Alpnach
1 8.50  o Blättler Ronnie (2004), S Oberarth SZ Rigiverband
1 8.50  o Arnold Livio (2004), S Malters LU Luzern und Umgebung

Jahrgang 2003



Zwischenrangliste
(nach einem Gang)

18. Innerschweizer
Nachwuchsschwingertag

Sachseln, 30.06.2019

Innerschweizer Schwingerverband ©2023 Eidgenössischer Schwingerverband 10.05.2023 16:22 Seite 2/3

Rang Punkte Resultat Name Vorname Wohnort Schwingklub
1 10.00  + Würsch Kevin (2003), S Beckenried ONSV Beckenried
1 10.00  + Riebli Leon (2003), S Neuenkirch LU Entlebuch
1a 10.00  + Betschart Roger (2003), S Attinghausen UR Attinghausen
1b 10.00  + Bättig Patrick (2003), S Buttisholz LU Rottal und Umgebung
1 9.75  + Wallimann Elias (2003), S Alpnachstad ONSV Alpnach
1 9.75  + Ulrich Michael (2003), S Ibach SZ am Mythen
1a 9.75  + Schuler Samuel (2003), S Seedorf UR UR Altdorf
1b 9.75  + Schöpfer Roman (2003), S Rengg LU Entlebuch
1c 9.75  + Schöpfer Marco (2003), S Wiggen LU Entlebuch
1 9.75  + Nussbaumer Mirco (2003), S Steinhausen ZG Cham-Ennetsee
1 9.75  + Michel Peter (2003), S Melchtal ONSV Kerns
1a 9.75  + Ettlin Mario (2003), S Kerns ONSV Kerns
1b 9.75  + Epp Elias (2003), T Attinghausen UR Attinghausen
1 9.75  + Duss Yvan (2003), S Hasle LU LU Entlebuch
1 9.75  + Bürgi Simon (2003), T Feusisberg SZ March-Höfe
1a 9.75  + Arnold Robin (2003), T Spiringen UR Bürglen
1b 9.75  + Appert Silvan (2003), S Ingenbohl SZ am Mythen
1 8.75  - Styger Alex (2003), S Schindellegi SZ March-Höfe
1 8.75  - Staffelbach Noah (2003), S Ruswil LU Rottal und Umgebung
1a 8.75  - Portmann Curdin (2003), S Steinhuserberg LU Wolhusen
1b 8.75  - Müller Silvio (2003), S Sempach Station LU Rothenburg
1 8.75  - Lustenberger Marc (2003), S Hasle LU LU Entlebuch
1a 8.75  - Herger Flavio (2003), S Schattdorf UR Altdorf
1b 8.75  - Heinzer Remo (2003), S Goldau SZ Rigiverband
1a 8.75  - Durrer Jonas (2003), S * Wolfenschiessen ONSV Nidwalden
1b 8.75  - Burch Severin (2003), S Stalden (Sarnen) ONSV Sarnen
1 8.75  - Britschgi Marcel (2003), S St. Niklausen OW ONSV Kerns
1 8.75  o Theiler Andre (2003), S Emmenbrücke LU Rothenburg
1 8.75  o Hodel Joel (2003), S Triengen LU Surental
1a 8.75  o Bissig Lukas (2003), S Attinghausen UR Attinghausen
1b 8.75  o Barmettler Renato (2003), S Ennetmoos ONSV Nidwalden
1a 8.50  o Zihlmann Pascal (2003), S Schüpfheim LU Entlebuch
1b 8.50  o Wobmann Manuel (2003), S Schwarzenberg LU LU Luzern und Umgebung
1 8.50  o Koch Florian (2003), S Luzern LU Rothenburg
1a 8.50  o Kathriner Andreas (2003), S Stalden (Sarnen) ONSV Sarnen
1b 8.50  o Jung Valentin (2003), T Eschenbach LU LU Rothenburg
1 8.50  o Hotz Basil (2003), S Baar ZG Zug und Umgebung
1a 8.50  o Garovi Matteo (2003), S Sachseln ONSV Sachseln
1b 8.50  o Gander Sebastian (2003), T Beckenried ONSV Beckenried
1c 8.50  o Furrer Alex (2003), S Vorderthal SZ March-Höfe
1d 8.50  o Füglister Stefan (2003), T Ballwil
1  8.50  o Blattmann Roman (2003), S Sihlbrugg ZG Zug und Umgebung
1 8.50  o Aschwanden Thomas (2003), S Seewen SZ SZ am Mythen

Jahrgang 2002
1 10.00  + Müller Daniel (2002), S Küssnacht am Rigi SZ Küssnacht
1 10.00  + Kälin Michael (2002), S Einsiedeln SZ Einsiedeln
1 10.00  + Egli Adrian (2002), S Steinhuserberg LU Wolhusen
1 10.00  + Arnold Kilian (2002), T Spiringen UR Bürglen
1 9.75  + Wandeler Roman (2002), T Buttisholz LU Rottal und Umgebung
1 9.75  + von Büren Thomas (2002), S Wiesenberg ONSV Nidwalden
1 9.75  + Odermatt Lars (2002), S Buochs ONSV Nidwalden
1 9.75  + Lustenberger Florian (2002), T Steinen SZ am Mythen
1a 9.75  + Häller Nick (2002), S Ruswil LU Rottal und Umgebung
1b 9.75  + Gisler Silvan (2002), S Altdorf UR UR Altdorf
1c 9.75  + Gisler Silvan (2002), T Spiringen UR Bürglen
1 9.75  + Christen Silvan (2002), S Obbürgen ONSV Nidwalden



Zwischenrangliste
(nach einem Gang)

18. Innerschweizer
Nachwuchsschwingertag

Sachseln, 30.06.2019

Innerschweizer Schwingerverband ©2023 Eidgenössischer Schwingerverband 10.05.2023 16:22 Seite 3/3

Rang Punkte Resultat Name Vorname Wohnort Schwingklub
1a 9.00  - Waser David (2002), S Luzern LU Rothenburg
1b 9.00  - Suter Bruno (2002), S Rickenbach SZ am Mythen
1a 9.00  - Riebli Urs (2002), S Neuenkirch LU Entlebuch
1b 9.00  - Herger Marco (2002), S Altdorf UR UR Altdorf
1 9.00  - Blumenthal Lino (2002), S Beckenried ONSV Beckenried
1 8.75  - Wicki David (2002), S Sörenberg LU Entlebuch
1a 8.75  - von Rickenbach Pirmin (2002), S Steinerberg SZ Rigiverband
1b 8.75  - von Euw Lukas (2002), S Ingenbohl SZ am Mythen
1a 8.75  - Troxler Silvan (2002), S Sempach Station LU Rothenburg
1b 8.75  - Suter Michael (2002), S Baar ZG Zug und Umgebung
1 8.75  - Mehr Lars (2002), T Wolfenschiessen ONSV Nidwalden
1 8.75  - Gisler Noah (2002), T Spiringen UR Bürglen
1a 8.75  - Gabriel Simon (2002), S Baar ZG Zug und Umgebung
1b 8.75  - Föhn Christian (2002), S Rickenbach b. Schwyz SZ am Mythen
1 8.75  - Broch Marcel (2002), S Menzberg LU Wiggertal
1 8.75  o Suter Lukas (2002), S Unterägeri ZG Aegerital
1 8.75  o Bürgi Michael (2002), S Oberarth SZ Rigiverband
1 8.75  o Andermatt Reto (2002), S Steinerberg SZ Rigiverband
1 8.50  o Waser Christoph (2002), T Beckenried ONSV Beckenried
1 8.50  o von Matt Lars (2002), S Stans ONSV Nidwalden
1 8.50  o Pedrazzini Lorenzo (2002), S Tenero TI Tessin
1 8.50  o Kaufmann Reto (2002), S * Wilihof LU Surental
1 8.50  o Hürlimann Marco (2002), S Walchwil ZG Oberwil-Zug
1 8.50  o Gloggner Elias (2002), S Hellbühl LU Rottal und Umgebung
1a 8.50  o Füglister Florian (2002), S Ballwil LU Oberseetal
1b 8.50  o Bühler Ramon (2002), S Steinhuserberg LU Wolhusen
1 8.50  o Betschart Xaver (2002), S Ried (Muotathal) SZ Muotathal

Jahrgang 2001
1a 10.00  + Hürlimann Ueli (2001), S Walchwil ZG Oberwil-Zug
1b 10.00  + Fischer Maurus (2001), S Malters LU Luzern und Umgebung
1a 10.00  + Crotta Robin (2001), S Camorino TI Tessin
1b 10.00  + Bucheli Dario (2001), S Ruswil LU Rottal und Umgebung
1 9.75  + Rohrer Timo (2001), S Allenwinden ZG Zug und Umgebung
1 9.75  + Johann Michael (2001), S Menzberg LU Wiggertal
1a 9.75  + Banz Matthias (2001), S Dagmersellen LU Wiggertal
1b 9.75  + Arnold Samuel (2001), T Bürglen UR UR Bürglen
1 8.75  - Wyss Sven (2001), S * Römerswil LU LU Oberseetal
1 8.75  - Vogel Ivo (2001), S Entlebuch LU Entlebuch
1a 8.75  - Strickler Fabio (2001), S Immensee SZ Küssnacht
1b 8.75  - Steiner Severin (2001), S Ibach SZ am Mythen
1 8.75  - Rust Silvio (2001), S Aesch LU LU Oberseetal
1 8.75  - Gisler Jonas (2001), T * Spiringen UR Bürglen
1 8.75  - Bucher André (2001), S Finstersee ZG Oberwil-Zug
1 8.75  - Bissig Joris (2001), T Unterschächen UR Bürglen
1 8.75  o Schwyzer Samuel (2001), T Kottwil LU Rottal und Umgebung
1 8.75  o Gloggner André (2001), S Sursee LU Rottal und Umgebung
1 8.75  o Ettlin Kevin (2001), S Kerns ONSV Kerns
1 8.50  o Wicki Fabian (2001), S Sörenberg LU Entlebuch
1 8.50  o Steinger Nico (2001), S Ermensee LU Oberseetal
1a 8.50  o Schmid Julian (2001), S Hellbühl LU Rothenburg
1b 8.50  o Peter Lukas (2001), S Hergiswil b. Willisau LU Wiggertal
1a 8.50  o Arnold Adrian (2001), S Willisau LU Wiggertal
1b 8.50  o Achermann Ueli (2001), S Inwil LU Oberhabsburg

* Kantonal- bzw. Gauverbandskranzschwinger ** Teilverbandskranzschwinger *** Eidg. Kranzschwinger


